

Assembleia Municipal

## **EDITAL**

Célia Maria Matos Alpalhão, Presidente da Assembleia Municipal de Borba, torna público que terá lugar no Salão Nobre dos Paços do Município, no dia 28 de fevereiro de 2020, pelas 21:00 horas, uma Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, com a seguinte ordem de trabalhos:

## - Período para intervenção do público

## 2- Período Antes da Ordem do Dia

- 2.1 Leitura do Expediente.
- 2.2 Outros assuntos de interesse para o Município
- 2.3 Compromissos plurianuais, recebimentos e pagamentos a 31 de dezembro de 2019(Título Informativo)
- 2.4 Apreciação das atividades da Câmara Municipal e da sua situação financeira

## 3 - Período da Ordem do Dia

- 3.1 Análise conducente à Ata nº. 8 da Sessão Ordinária de 29 de novembro de 2019.
- 3.2 Proposta de Regulamento de Funcionamento da Biblioteca Municipal de Borba
- 3.3 Proposta de nomeação de Auditor Externo para a Certificação Legal de Contas do Município - anos 2020 e 2021

Para conhecimento geral se público o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Borba, 21 de fevereiro de 2020

Praça da República 7150-249 Borba • Portugal

A Presidente da Assembleia Municipal.

(Célia Maria Matos Alpalhão)

(mp/880)